
 
 

ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จำกัด 
เร่ือง หลักเกณฑ์การฝากเงินแบบสะสมทรัพย์  

พ.ศ. 2560 
------------------------------------------ 

 

 อาศัยอำนาจตาม 19  แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จำกัด พ.ศ. 2552  ข้อ 
21  และข้อ 25  แห่งระเบียบว่าด้วยการรับฝากเงิน พ.ศ. 2559 ได้กำหนดหลักเกณฑ์การฝากเงินประเภท
ประจำแบบสะสมทรัพย์  ดังนี้ 

1. ให้ยกเลิกประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จำกัด เรื่อง หลักเกณฑ์การฝากเงิน 
แบบสะสมทรัพย์ พ.ศ. 2554 ฉบับลงวันที่  29 ตุลาคม พ.ศ. 2558 

2.  การฝากเงินประจำแบบสะสมทรัพย์ สหกรณ์จะหักจากเงินได้รายเดือน หรือหักจากบัญชีเงินฝาก 
ออมทรัพย์ของสมาชิกเพ่ือสะสมไว้ตามระยะเวลาที่กำหนด เดือนละเท่า ๆ กัน ทั้งนี้จะต้องไม่เกินเดือนละ 
25,000.- บาท ต่อบัญชี 

3. สหกรณ์จะคิดดอกเบี้ยเป็นรายวันตามอัตราที่ประกาศเป็นคราว ๆ ไป 
4. เงินฝากสะสมทรัพย์จะต้องมีระยะเวลาฝาก 2 ปี  และได้รับการยกเว้นภาษีเพียงบัญชีเดียว 
5. ในกรณีที่ปิดบัญชีเงินฝากก่อนครบกำหนดระยะเวลาฝาก  สหกรณ์จะจ่ายดอกเบี้ยในอัตราดอกเบี้ย 

เงินฝากออมทรัพย์ และหักภาษี ณ ที่จ่าย 
6. ในกรณีไม่สามารถหักเงินเพ่ือฝากเข้าในบัญชีเงินฝากสะสมทรัพย์ได้เกิน 2 งวด  สหกรณ์จะงดจ่าย 

ดอกเบี้ยเงินฝากสะสมทรัพย์นั้น และให้รับอัตราดอกเบี้ยตามเงินฝากออมทรัพย์ รวมทั้งหักภาษี ณ ที่จ่าย 
7. กรณีท่ีเงินฝากสะสมทรัพย์ครบกำหนด สหกรณ์จะทำการปิดบัญชีนั้น และโอนเงินฝากพร้อมดอกเบี้ย

ที่ได้รับเข้าบัญชีเงินฝากออมทรัพย์ที่แจ้งไว้ต่อสหกรณ์ ทั้งนี้ ให้มีผลสำหรับบัญชีเงินฝากสะสมทรัพย์ที่เปิดบัญชี
ตั้งแต่วันที่ 9 มีนาคม พ.ศ. 2560 เป็นต้นไป 

 

ประกาศ ณ วันที่  9 มีนาคม  พ.ศ. 2560 
 

 
 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ปฐม  ปฐมธนพงศ์) 
ประธานกรรมการดำเนินการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จำกัด 


